令和３年１０月２２日

関係各位

座間市教育委員会

保護者連絡システム（スマホで連絡とれ～る）の登録について

日頃から本市の教育活動に御理解、御協力くださり御礼申し上げます。

本市では、新型コロナウイルス感染症対策や行政サービスのデジタル化を推進するた

め、座間市 LINE 公式アカウントの運用を開始しました。市内小学校においても、座間

市 LINE 公式アカウントと連携した保護者連絡システム（スマホで連絡とれ～る）を導

入しています。

これまで活用していた一斉メール配信（SchITMail3）は、令和３年度末をもって終

了となることから、今後は、「スマホで連絡とれ～る」を活用して各学校からメッセー

ジ配信を行います。

つきましては、別添「スマホで連絡とれ～る学校関係者登録通知書」等に従い、登録・

設定に御協力くださるようお願いいたします。

【登録方法】

  ①「座間市 LINE 公式アカウント」を友だち登録します。（資料①参照）

  ②「座間市 LINE 公式アカウント」の受信設定をします。（資料②参照）

  ③「学校関係者登録通知書」に従い登録します。

  （座間市 LINE 公式アカウントと友だち登録済みの場合は、③のみ）

座間市教育委員会 教育指導課 ０４６－２５２－８７３２

教育研究所 ０４６－２５２－８４６０